(1) Por la inscripción induce Bienar que esta constitución fue dada entre los años 534-541.

(2) El texto griego de esta Constitución CLIII, se halla

en Ital. y Scrimg.—Athar. XVIII. 7.—Excepto el prólogo y el epilogo esta Novela se encuentra en las Bas. XXXIII. 2. 4.—No queda antigua versión latina.

glecti, quum de valetudine eorum desperarent, tanquam cura a dominis digni non habiti omnino in libertatem rapiantur, quanto magis eos, qui in ipso vitae initio aliorum hominum pietati relictii, et ab ipsis enutriti sunt, in iniustam servitutem trahi non patiemur? His igitur et sanctissimum Thessalonicensium archiepiscopum, et sanctam dei ecclesiam, quae sub illo constituta est, et gloriam tuam opem ferre, libertatemque illis adiudicare sancimus. Neque illi, qui haec faciunt legum nostrarum poenas effugient, ut qui omni inhumanitate et crudelitate repleti sunt, omnique homicidio tanto deteriore, quanto miserioribus id afferunt.

Epilogus

Quae igitur nobis placuerunt et sacra hac lege declarata sunt gloria tua, et qui quovis tempore eundem magistratum suscepturus est, et cohors nobis obtemperans effectui et fini tradere atque custodire studeat. Quinque etenim librarum auri poena illis imminet, qui haec violare audeant aut violari permittant.

Dat. prid. Id. Decemb. Constantinop. DN. IUSTINIANO PP. Aug. BASILIO V. C. Cons. [541.]

NOVELLA CLIV (1)

DE HIS, QUI IN OSROENA ILLICITAS NUPTIAS
CONTRAHUNT

Imperator IUSTINIANUS Augustus FLORO, Comiti sacrorum Privatorum.

Praefatio

Mirus quidam rumor ad nos venit, illos, qui Mesopotamiam et Osroenam provincias incolunt, audere illicitas nuptias contrahere, et romanas leges violare, et poenas in illis minutas tam veteres quam novas, et dum ad vicinos suos respiciunt, in illicitas vero atque prohibitas nuptias incidunt. Nos igitur nihil quidem plane eorum credidimus; neque enim putamus, homines, qui reipublicae nostrae pars sunt, tale quid agere audere, et progeniem suam dehonore, et nomina confundere.

Cap. I

Quare et in ea inquirere, et si tale quid factum esset, delinquentes ad ultimum supplicium trahere volumus. Verum quia et longum tempus est, neque eiusmodi delictum commissum esse credimus, si forte tale quid peccatum sit, praeteritum quidem, quomocumque se habeat, remittimus illis, qui Osroenam et Mesopotamiam provincias inhabitant, propter invasiones, quae in illis varie factae sunt, et maxime propter agrestem multitudinem, quae ut plurimum talia peccare dicitur, idque in praesenti forma manere sinimus, nihil eorum curiose perscrutantes, quae usque ad novam nostram sacram constitutionem hac in re forte pec-